mauimus Sub hac forma vniformiter concordantes, Quod quicumque in bis

nunc prefixis Ciuitatibus similiter et Territoriis per se vellet violenter esse

judex, recusans et rennuens nostra jura primordialia actenus, vt ex nunc et

ab antiquo preconscruata , volens manu et Inteudens semper judicare vio-

lenta, videlicet Rapinis, Incendiis, Captiuitatibus sine eciam aliis violenciis

quibuscumque, debet esse prosreiptus in cunetis Territoriis et Ciuitatibus

jam quamsepis peniarratis. Ita quod ad compositionem Tel gratiam non

debeat Recipi, uisi fiat cum cousensu prefixarum Ciuitatum nec non Ter-

ritoriuin et bona voluntate, hoc tarnen interposito, Si quisquam deprehen-

deretur ob hos nepharios aliquos excessus, acquiri teneretur et debet de

antiquo nostro jure nobis et nostris dominis Marchiouibus mortuis prestito

clare meinorie cum houestis et prouidis viris, utputa cum tribus militaribus

vel quinque Burgensibus Siue Septem villanis, probis et irreprobiitis. Vt

autem huiusmodi Suprascripta Rata et Blibata permaneant et ne quisquam

eisdem presumat ausu temerario obuiare, preseutibus Sigilla prememorata

Ciuitatis Stendal ac strenuorum Militum, videlicet Gherardi de Kerkowe,

Conradi de Osterburch, Barteldi de buste, Alberti de Swarteloze, Wichardi
de Roge ho we, henninghi de bueh sunt appensa in sufficiens argumentum,
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Actum et datum in Ciuitate Stendal, Anno domini M° CCC" XXI% in

die beati Thome Apostoli.

Stiebrt, Codex L XV. 73., nadj ttm ©rtamalt im 2ubta«$rce ?u 2al»ttrbtl,

%<iä> 6 'JJr. 6.

15.

3?uitbmp bcr Witter 9JJctnarfc vcn ffiecboiv unb .tfcirtrid) vcn SdwcAtm,

9Jamcn8 ber alhnärfifdjon tfbcücute mit ben bertia.cn Stäbton a,eacn bic 3tercr

beß ganbfwbenö, am 21. $f$«mba 1321.

Li nomine Domini Amen. Nos militares in Marchia, Scabini,

totaqne Universitär Burgbensium in Osterburcb corain omnibus praesentia

visuris, sive etiatn andituris. Reeognoseimus publice profitentes, qnod cum

Honcstis Militaribus in Advocatia Arnburch coustitutis et Civitatc Werben,

et Militaribus in Advocationc Tanglicrmunde et Civitate Stendal et reliquis

Civitatibus, scilieet Soltwedel, Gardeleghen, Sehusen, Taugbennunde, atque

cum omnibus Militaribus in jam dietis Territoriiu comuiorantibus, com-

promisimus et nostris juramentis affirmavimus , sub bac forma unifonniter

concordantes, qnod quieunqne in bis nunc praefixis Civitatibus similiter et

territorii per sc vellet esse Judex, recusans et rennuens nostra jura primor-

dialia, actenus et ex nunc et ab antiquo preconservata , volens manu et

iuteiidctis judicarc Semper violenta, videlicet rapinis, incendiis, quibuscunque

proscriptus esse debeat in cunetis territoriis et Civitatibus jam supra sae-

pius praeuarratis, ita quod ad compositionem vcl gratiain uon debeat reeipi,

nisi Hat cum consensu praefixamui Civitatum nec uon Territoriarum et

bona voluntate. Hoc verum tarnen interposito, si quisquam deprebende-

retur ab lios ucpliarios aliquos excessus, acquiri teiiebitur, etiam de nostro

antiquo jure nobis a nostris Dominis Marcbionibus mortuis praestito clarae

memoriae, deberet, cum providis viris et llonestis, utputa cum tribus Mi-

litaribus, vel quinque Burgbensibus, sive Septem villanis, probis et irrepro-

batis. Ut autem bujusmodi suprascripta rata et illibata permaneant, et

ne quisquam eisdem praesumat ausu temerario obviare, praesentibus sigilla

praememorata Civitatis Osterburcb et Strenuorum Militnm, scilieet Frederici

de Schwechten, Meynbardi de Roogbow sunt appensa in sufficiens

argumentum. Actum et Datum anno Domini MCCCXXI in die Beati

Tliomae Apostoli.

9lu* 2)<artiit ^rubria) 2<it(\ banbid>riftltrficr tltfunbriifarnmluna,, ivrlrbe fidj im

A'cfiye terflerbettett .Hric.^iatti.» SeHl-rOcf ;u ©erlin tefanb.

Tatet MH bcr $<tnb bf« Sammler«: cum tribus tfgulis, quortun primnm

locum obtinet Civitatis OiterbttTfc tvtlftatc corruptum, secundnm Fr. de Schmechten,
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forma triangulari, exhibet tria relut dolia hastis »uffixa. duo in snperiori, unum

in infcriori parte, cum inner.: S. FREDEKICI DE SCÜWECHTEN MILITIS.,

Tertium Meynh. de Bochow triangul, ca forma, qua adhuc hodic ea ftuiiiliu

utitur. Ipsac autem tres ineuneulac in veteri hoc ligiüo ridentur formmn obtincre

mergitum (Sern- ettt SRcg»j(n.C*arbtn) ut hacc insignia rideantur c»se <sx Ulis

quae vulgo apcllant .de* arme« parlante*.* Si enim ve*tigii* veteri» in hocdiplo-

mate et »igillo insUta», videntur denominationem habere, vom Äcgäen efcfr 9ft><fen,

inscr. Sigil. 8. MEYNHARDI DE ROOGHOWE.

16.

ASelpcrtcft ren jHebtno.cn, bcö 2t. 3o$Mtmter=Drbcn3 9)lci[ter unb bor

Äcmmenbatcr ju 3ad>an gcnctimüjcn ben iVrfauf boö 2)erfeä s3)im\$cun an ben

Srfan Wcttfrieb von ber 2sh>be ju Softerg unb bie .ftellc^tatfird)c bafelbj*, 1312.

Li nomine domiui anien. Frator Helpericus de Bodinghen, sacre

doinus hospttalis saneti Johannis Jerosolimitani per Alemanniam nec non

frater connneudator in Suchani (Zachau) totusque conventus ibidem

omnibus in perpetuum gesta hominum perpetua duratura caute rediguntur

in publica munimeuta, ut exinde, quod factum est, valeat demonstrari,

si super eo aliqualem dubietatis scrupulum contigerit suboriri. Quare

notum esse volumus omnibus nationibus preseutibus et futuris, quod

uoster coufrater Johannes dictus Rochow, commendator in Lubbessow

et Slauna, prout a nobis in eommisso habuit, cum discretis viris Gotfrido

Draco, ecclesie Colbergensis et quibusdam aliis videlicet Hermanuo de

Bodinghen ejusdem ecclesie vicariis ad quos villa Moytzelyn pertinebat,

de proprietate dicte ville, que ad nos pertiuuit, juste emptionis titulo uostro

nomine concoredavit et cum pecunia iude reeepta uostras curias et con-

ventus exemimus et debitis importunis. Unde hujusraodi contractum gratum

et ratum habentes, dicte ville proprietatem cum suis terminis et his que infra

ipsos continentur, videlicet aquis, pratis, paseuis, paludibus, silvis, lignis,

nemoribus, rivulis et aquarum decursibus, viis servitis, cum judicio manus

et colli ac omni jure et utilitate, que infra ipsius ville terminos est nunc,

et haberi vel acquiri poterit in molendinis constmendis absque extorsione

servitii equonim et omni exaetione sen peticione et ab omni per quod in-

habitantibus villam Moytzclin prejudicium nomine predictorum poterit su-

boriri, prout nos habuisse dinoseimur cum libertatibus, juribus, condicionibus

et articulis singulis superius ennaratis in dictos Decanum Hennannum de

Bodingenim et corum voluntatc in his scriptis in ecelesiam transferimus

Colbergensem perpetuis temporibus possidendam. Testes Hildebrandus Prc-

positus, Cifridus decanus. Johannes Scolasticus. Hermaunus Cantor, Ca-

nonici ecclesie Colbergensis. Bertoldus Glazenap. Hartmodus Dettmarus
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Landesbant. Hinricus. Cyfridi. Stokclinck, Consules civitates Colbergeusis et

alii quatnplures fide digni. In cujus rei testimonium sigilla nostra preseu-

tibus sunt appensa. Datum Sucham anno Domini MCCCXII in epiphania

Domini.

9tod> tiner auf bet Jc?itigltd>en ÖiMiet&ef \n Cerlin frefintlidjen Äbfcbrift in einet

gammfuna, tee leerftcrtenen Crten«rat$« Äömg .nuauNcr. boru*». foL 327*.

Terfelte bemerft tatet, tag ba« Criijtnal im S?eft(je te« (famnaFtumf ni Stettin

fei, fem H ber cerfterbene iKinifler (Praf ten #ertjber<j in feinem Teftamente

»ermac&t babe.

17.

^einrieb Pen Mechow r-erfauft bem 3>c<banten $u 3tenbal 3*e|*ißuna,en

tn bem 3(buljcnamt beg Torfes Wenbotf, am 7. September 1329.